平成 24年９月 11日
各   位

会 社 名 株 式 会 社 ト リ ド ー ル
（コード番号 3397 東証第一部）
代表者名 代表取締役社長 粟田 貴也
問合せ先 取締役総務部長 小畠 義昭

電話番号 0 7 8 - 2 0 0 - 3 4 3 0

（変更）「海外子会社設立に関するお知らせ」の一部変更について

当社は、平成 24 年７月２日付「海外子会社設立に関するお知らせ」において、台湾にて当社 100%

出資の子会社を設立する旨の公表をいたしましたが、今般新設する当社 100%出資子会社による直接出
資に変更することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 変更の理由および内容
当社は、平成 24年７月２日付「海外子会社設立に関するお知らせ」において、台湾にて「台湾東

利多股份有限公司」を設立し、セルフうどん「丸亀製麺」をはじめとする外食事業等の展開を図る
旨の公表をいたしましたが、現段階において当該法人への資本金払込が未了の状況でございます。
一方、本日開催の取締役会において、香港にて主にアジア地域の総合的な企業統治を行うことを

目的とした統括持株会社（「東利多控股有限公司」）を設立する決議がなされたことに伴い、当社子
会社として設立予定でありました「台湾東利多股份有限公司」を新会社による直接出資に変更する
ものであります。

２．今後の見通し
  当該の変更に伴う当社連結業績に与える影響はありません。

（ご参考）

子会社の概要 （平成 24年７月２日公表時点）

（１）商 号： 台湾東利多股份有限公司
（２）所 在 地： 台北市
（３）代 表 者： 粟田 貴也（当社代表取締役社長）
（４）資 本 金： １億 5,000万円相当（約 5,600万台湾ドル）
（５）出 資 者： 株式会社トリドール（100％）
（６）設 立 日： 平成 24年７月 17日（予定）
（７）主な事業内容： レストラン経営等

以 上